
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про затвердження ставок орендної плати за
земельні ділянки в м. Бровари

В зв’язку з введенням в дію з 01.01.2021 року нормативної грошової оцінки 
земель міста Бровари Київської області, керуючись Податковим кодексом 
України, Земельним кодексом України, законами України «Про оренду 
землі», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» та пунктом 35 частини 1  статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи експертний висновок постійної 
комісії з питань регламенту, депутатської етики, правопорядку, діяльності 
засобів масової інформації,  інформаційної політики та технологій, а також 
пропозиції постійної комісії з питань земельних відносин, екології, 
архітектури та містобудування, висновок Державної регуляторної служби 
України стосовно пропозицій щодо вдосконалення проекту регуляторного 
акта № 3704/0/20-21 від 18.06.2021 року, Броварська міська рада Броварського 
району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити ставки орендної плати за земельні ділянки комунальної 
власності, які розміщені на території міста Бровари   Броварського району 
Київської області, у вигляді відсоткових показників від нормативної  
грошової оцінки землі для розрахунку орендної плати за земельні ділянки 
(згідно додатку).

2. Довести дане рішення до відома суб’єктів підприємницької діяльності 
та громадян шляхом опублікування в засобах масової інформації.

3.Визнати такими, що втратили чинність рішення Броварської міської 
ради Київської області  від 11.03.2016 № 162-10-07 „Про затвердження ставок 
орендної плати за земельні ділянки в м. Бровари» та  від 22.06.2017                      
№ 605-30-07„Про внесення змін до рішення Броварської міської ради від 
11.03.2016 № 162-10-07 „Про затвердження ставок орендної плати за земельні 
ділянки в м.Бровари».

4. Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

    Міський голова                                                                  Ігор САПОЖКО

м.Бровари
від 22.06.2021 року
№ 298-08-08



Додаток до рішення 
Броварської міської ради
Броварського району 
Київської області
від 22.06.2021 № 298-08-08

Відсоткові ставки від нормативної грошової оцінки землі для розрахунку 
орендної плати за земельні ділянки

№ 
п/п

Відсоток від 
нормативної 

грошової 
оцінки 

земельної 
ділянки

Види цільового призначення

Код 
КВЦПЗ

1 2 3 4
1 Землі сільськогосподарського призначення

1.1 3 Для ведення особистого селянського 
господарства

01.03

1.2 3 Для городництва 01.07
1.3 3 Для надання послуг у сільському господарстві 01.11
1.4 5 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 

сільськогосподарської продукції
01.12

1.5 3 Для іншого сільськогосподарського призначення 01.13
2 Землі житлової забудови

2.1 3 Для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)

02.01

2.2 5 Для колективного житлового будівництва 02.02
2.3 12 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку
02.03

2.4 10 Для будівництва і обслуговування будівель 
тимчасового проживання

02.04

2.5 3 Для будівництва індивідуальних гаражів 02.05
2.6 5 Для колективного гаражного будівництва 02.06
2.7 10 Для іншої житлової забудови 02.07
2.8 7 Для будівництва і обслуговування паркінгів та 

автостоянок на землях житлової та громадської 
забудови

02.09

2.9 12 Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку з 
об’єктами торгово-розважальної та ринкової 
інфраструктури

02.10

3 Землі громадської забудови
3.1 3 Для будівництва та обслуговування будівель 

органів державної влади та місцевого 
самоврядування

03.01

3.2 3 Для будівництва та обслуговування будівель 03.02



закладів освіти
3.3 7 Для будівництва та обслуговування  будівель 

закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги
03.03

3.4 3 Для будівництва та обслуговування будівель 
громадських та релігійних організацій

03.04

3.5 3 Для будівництва та обслуговування  будівель 
закладів культурно-просвітницького 
обслуговування

03.05

3.6 3 Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів

03.06

3.7 12 Для будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі

03.07

3.8 12 Для будівництва та обслуговування об'єктів 
туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування

03.08

3.9 12 Для будівництва та обслуговування будівель 
кредитно-фінансових установ

03.09

3.10 12 Для будівництва та обслуговування будівель 
ринкової інфраструктури (адміністративних 
будинків, офісних приміщень та інших будівель 
громадської забудови, які використовуються для 
здійснення підприємницької та іншої діяльності, 
пов’язаної з отриманням прибутку)

03.10

3.11 3 Для будівництва та обслуговування будівель і 
споруд закладів науки

03.11

3.12 3 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів комунального обслуговування

03.12

3.13 10 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів побутового обслуговування

03.13

3.14 3 Для розміщення та постійної діяльності органів і 
підрозділів ДСНС

03.14

3.15 10 Для будівництва та обслуговування інших 
будівель громадської забудови

03.15

3.16 5 Для розміщення та експлуатації закладів з 
обслуговування відвідувачів об’єктів 
рекреаційного призначення

03.17

4 Землі рекреаційного призначення
4.1 3 Для будівництва та обслуговування  об’єктів 

рекреаційного призначення
07.01

4.2 3 Для будівництва та обслуговування об’єктів 
фізичної культури і спорту

07.02

5 Землі промисловості
5.1 7 Для розміщення та експлуатації основних, 

підсобних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості

11.02

5.2 7 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 
будівельних організацій та підприємств

11.03

5.3 7 Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд 

11.04



технічної інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та гарячої 
води, збирання, очищення та розподілення води)

6 Землі транспорту
6.1 3 Для розміщення та експлуатації  будівель і споруд 

залізничного транспорту
12.01

6.2 10 Для розміщення та експлуатації  будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього 
господарства

12.04

6.3 12 Для розміщення та експлуатації  будівель і споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних 
операцій

12.08

6.4 12 Для розміщення та експлуатації об'єктів 
дорожнього сервісу

12.11

7 Землі зв’язку
7.1 5 Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд 

телекомунікацій
13.01

7.2 5 Для розміщення та експлуатації будівель та 
споруд об'єктів поштового зв'язку

13.02

7.3 5 Для розміщення та експлуатації інших технічних 
засобів зв'язку

13.03

8 Землі енергетики
8.1 5 Для розміщення, будівництва, експлуатації та 

обслуговування будівель і споруд об'єктів 
енергогенеруючих підприємств, установ і 
організацій

14.01

8.2 5 Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об’єктів 
передачі електричної та теплової енергії

14.02

9 Інші землі
9.1 12 Інші земельні ділянки, що не ввійшли до цього 

переліку

Міський голова                     Ігор САПОЖКО


